平成３０年度和歌山県ラグビーフットボール協会

C級レフリー認定講習会の開催について（報告）

 平成３０年度 C級レフリー認定講習会を下記のとおり開催いたしました。今

回１１名受講していただき、受講者全員 C級認定をすることができました。弊

協会としましては、今後もレフリーの資質向上に向けて、C級認定講習会を開

催することと併せて、ブラッシュアップ研修会やアシスタントレフリー研修会

等行いたいと考えております。

日 時：平成３０年５月４日（木）

午前の部９時～１２時 午後の部１３時～１６時

場 所：星林高校

（スケジュール）

午前の部  午後の部

９：００ １３：００～レフリー基本について（判定及びポジショニング）

９：３０ １３：３０～レフリング実技（終了後コーチによるレビュー）

１２：００ １６：００ 認定書交付・終了予定

講師

和歌山県ラグビーフットボール協会レフリー委員会

委員長  田中 宣人

和歌山県ラグビーフットボール協会レフリー委員会

副委員長 田中 義人

和歌山県ラグビーフットボール協会レフリー委員会

副委員長 橋脇 正典